Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

Campus Universitário - Avenida Colombo, 5.790 bloco 126 – (44) 3011-4564
87020-900 - Maringá - Paraná 1

EDITAL Nº  016/2023-PCS

A Professora Drª. Melyssa Fernanda Norman
Negri Grassi, Coordenadora do Programa de
Pós-Graduação em Ciências da Saúde,

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1º - Ficam homologadas as inscrições dos candidatos inscritos para o Exame de Seleção
do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde (MESTRADO e DOUTORADO -
Seleção 2023 – Vagas remanescentes para ingresso em 08/2023.) - Áreas de Concentração:
Doenças Infecciosas e Parasitárias e Área de Concentração: Saúde Humana;

 CANDIDATOS  PARA  MESTRADO

1 Amaucha Alfredo Sá Guimarães

2 Ana Cristina Medeiros Gurgel

3 Claudia Portella Pinto Monteiro Sampaio

4 Eduardo Henrique Wentz Ribeiro

5 Eliane Rodrigues dos Santos

6 Elias Jose da Silva

7 Giulienne Karla Pereira da Silva

8 Ingrid Giarola Matias dos Santos

9 Isadora Vieira Borges Ribeiro

10 Jéssica Ferreira de Lima

11 Leticia Naomi Matsumoto

12 Luan Felipe da Silva de Moraes

13 Maria Gabriella Cravo Piovezan

14 Natalia Namie Mizuguchi

15 Renata Alexandre de Oliveira

16 Robson Seleni Almagro da Silva

 CANDIDATOS  PARA  DOUTORADO

1 Beatriz Carddoso de Freitas

2 Cesar Helbel

3 Giovana Frigo

4 Pamela Stéphani Tymiak Rezende

Artigo 2º. – A data e horário das entrevistas serão publicados até o final do dia de hoje.

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

Campus Universitário - Avenida Colombo, 5.790 bloco 126 – (44) 3011-4564
87020-900 - Maringá - Paraná 2

PUBLIQUE-SE.

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde, aos dezesseis dias de junho de

dois mil e vinte e três (16/06/2023).